ДОГОВОР №
о предоставлении дополнительных социальных услуг
Аксайский район                                                                                     « ______  »  _________  20____  г.
Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения «ЗАБОТА И ДОЛГОЛЕТИЕ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бутенковой Елены Александровны действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________
                                                  (Ф.И.О. гражданина , признанного нуждающимся в социальном обслуживании)
___________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
документ, удостоверяющий личность Заказчика______________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)
 проживающий по адресу:_________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________,

(указывается адрес места жительства)
в лице _________________________________________________________________________________,

                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)

действующего на основании ______________________________________________________________

(основание правомочия: решение суда и др.)

документ, удостоверяющий личность законного представителя Заказчика ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)
проживающий по адресу:_________________________________________________________________,

(указывается адрес места жительства)

С другой стороны, (далее – при совместном упоминании – стороны), заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем.
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику дополнительные социальные услуги (далее – Дополнительные услуги) на основании заявления Заказчика (законного представителя Заказчика) о предоставлении дополнительных социальных услуг, а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора
             2.1. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных дополнительных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. предоставлять Заказчику дополнительные социальные услуги по его письменному заявлению без привлечения третьих лиц;

2.1.2. своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления дополнительных социальных услуг, предусмотренных настоящим договором, а также их оплаты;

2.1.3. использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. соблюдать сроки и условия настоящего договора;

2.2.2. своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в дополнительных социальных услугах;
2.2.3. своевременно оплачивать услуги на условиях, которые предусмотрены настоящим договором;

2.2.4. уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения дополнительных социальных услуг, предусмотренных договором.
III. Сроки и порядок оплаты за предоставленные услуги
3.1.  Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительные социальные услуги за плату. Расчет за предоставленные Услуги производится на основании Акта сдачи-приемки оказанных дополнительных услуг по договору об оказании дополнительных платных социальных услуг.
3.2. Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительные социальные услуги в соответствии с тарифами на дополнительные социальные услуги, утвержденными приказом директора АНО ЦСОН «ЗАБОТА И ДОЛГОЛЕТИЕ» от 01.09.2022 № 2 (приложение 1).
3.3. Заказчик осуществляет плату Услуг ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены социальные услуги, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Выданный Исполнителем кассовый чек подтверждает оплаченные Заказчиком услуги.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.    По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора, если иные сроки не установлены настоящим договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует  до  _____________________.

                                                                                (указать срок)

18. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения «ЗАБОТА И ДОЛГОЛЕТИЕ»

346710 Ростовская область, Аксайский район,
х.Большой Лог, ул.Советская, 67, оф.1
ИНН 6102077081 КПП 610201001

р/с 40703810152090002813
ОТДЕЛЕНИЕ ПАО Сбербанк
г.Ростов-на-Дону
БИК 046015602
к/с 30101810600000000602
ОГРН: 1226100021036
Директор
Бутенкова Е.А. _______________________

                               (личная подпись)

« ________» __________________ 20_____ г.
       М.П.
	Заказчик

____________________________________________________________________

  (Фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика

______________________________________________________________________________________________________

                            (Адрес Заказчика)
____________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)
____________________________________________________________________

(Адрес законного представителя Заказчика)
___________________________   _________________

      (фамилия, инициалы)                (личная подпись)